А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2023 № 2152

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 10.10.2013 № 2940 «О порядке

использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 6 Порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 10.10.2013 № 2940, следующие изменения:

1.1 абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- выписку из плана по предупреждению чрезвычайной ситуации на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа в части

касающейся необходимых мероприятий по предупреждению чрезвычайной

ситуации на территории Петропавловск-Камчатского городского округа или

расчет сил и средств, привлекаемых для выполнения необходимых

мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, в случае, если указанные

мероприятия не предусмотрены в плане по предупреждению чрезвычайной

ситуации на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;»;

1.2 абзац седьмой изложить в следующей редакции:

 «- копию протокола заседания Комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Петропавловска-Камчатского городского округа (далее -

Комиссия), на котором было принято решение рекомендовать Главе

Петропавловск-Камчатского городского округа ввести режим повышенной

готовности и использовать (при необходимости) резерв финансовых ресурсов

для предупреждения чрезвычайной ситуации природного и (или)

техногенного характера на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа, с обязательным приложением к нему фото- и (или)

видеоматериалов, а также других документов (акты осмотра, письма

государственных органов, обращения граждан и (или) организаций, вне

зависимости от форм собственности), послуживших основанием для

принятия Комиссией вышеуказанного решения;».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - муниципальному учреждению опубликовать настоящее

постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  К.В. Брызгин